Jaguaribe, 06 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3164

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna

público o extrato do Contrato Nº 01.06.001/2020, a saber: ÓRGÃO LICITANTE:

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1201.17.512.0033.2.105 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 OBJETO: Locação

de um terreno urbano, medindo 30 x 30 m², localizado na Rua 12 de Agosto, Nova

Brasília, Jaguaribe-CE, com a finalidade de se implantar uma unidade de abastecimento

de água, vinculado ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe – CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A):

Marcos Vinício Pinheiro Diógenes e Marcos Antonio Pinheiro Diógenes ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A): Marcos Vinício Pinheiro Diógenes e Marcos Antonio

Pinheiro Diógenes ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.506,60 (quatro mil, quinhentos e seis reais e

sessenta centavos. Jaguaribe-CE, 06 de janeiro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes

Diretor Especial do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

02.01.13/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para arquivamento de documentos

inerentes as atividades da agência, recepção e tratamento de objetos previamente selados,

cujos selos não tenham sidos adquiridos na AGC, conforme a necessidade da AGC de

Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão.

VALOR MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos). VALOR GLOBAL: R$ 5.346,00 (cinco mil trezentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

CONTRATADO(A): Francisca Pereira Oliveira Da Silva. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisca Pereira Oliveira Da Silva. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de Janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

02.01.14/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para preparação recebimento e

expedição de malas, bem como distribuição de objetos de correspondência em domicilio

e/ou Caixas Postais Comunitárias na zona rural, conforme a necessidade da AGC em

Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à da Secretaria de Planejamento e Gestão do

Município de Jaguaribe/CE. VALOR MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e

cinco reais e cinquenta centavos). VALOR GLOBAL: R$ 5.346,00 (cinco mil trezentos

e quarenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): Joana Darc Bezerra Dias. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Joana Darc Bezerra Dias. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

02.01.15/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para preparação, recebimento e

expedição de malas, bem como distribuição de objetos de correspondência em domicilio

e/ou Caixas Postais Comunitárias, conforme a necessidade da AGC em Ipueiras e Curral

Novo, referido serviço ficarão vinculados à Secretaria de Planejamento e Gestão.

VALOR MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos). VALOR GLOBAL: R$ 5.346,00 (cinco mil trezentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

CONTRATADO(A): Layane Cristina Rodrigues Nunes. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Layane Cristina Rodrigues Nunes. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

02.01.16/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para Gerenciamento da agência dos

correios de Feiticeiro, referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e

Gestão. VALOR MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e

cinquenta centavos). VALOR GLOBAL: R$ 1.782,00 (mil setecentos e oitenta e dois

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 15 de abril de 2020.

CONTRATADO(A): Francisca Pereira Oliveira Da Silva. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisca Pereira Oliveira Da Silva. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de Janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

02.01.17/2020, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços para preparação dos objetos em

serviços internos, bem como distribuição de objetos de correspondência em domicilio

e/ou Caixas Postais Comunitárias, conforme a necessidade da AGC em Aquinópoles,

referido serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão. VALOR

MENSAL: R$ 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

VALOR GLOBAL: R$ 5.346,00 (cinco mil trezentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

CONTRATADO(A): Antônio José Gonçalves Neto. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Antônio José Gonçalves Neto. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

18.06.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO DOS PÓRTICOS E REVITALIZAÇÃO DAS PRINCIPAIS

ENTRADAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, JUNTO A SECRETARIA

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): JC

CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 516.442,91 (quinhentos e dezesseis

mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos). PRAZO DE

DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Claudinete Pereira Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva.

Jaguaribe-Ce., 27 de dezembro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade

e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de

Educação e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sexto Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

20.08.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) CENTROS VOCACIONAIS TECNOLÓGICOS -

CVT, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, MAPUÁ E NOVA FLORESTA, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -

CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 1.817.621,04 (um milhão oitocentos e dezessete mil seiscentos e vinte e

um reais e quatro centavos), sendo LOTE 01 - Centro Vocacional Tecnológico de

Feiticeiro, pelo valor de R$ 605.873,68 (seiscentos e cinco mil oitocentos e setenta e três

reais e sessenta e oito centavos); LOTE 02 - Centro Vocacional Tecnológico de

Mapuá, pelo valor de R$ 605.873,68 (seiscentos e cinco mil oitocentos e setenta e três

reais e sessenta e oito centavos); LOTE 03 - Centro Vocacional Tecnológico de Nova

Floresta, pelo valor de R$ 605.873,68 (seiscentos e cinco mil oitocentos e setenta e três

reais e sessenta e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2020.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joviano Alves Pereira Neto. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce., 27 de dezembro de

2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO

Jaguaribe, 06 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3164

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial

Nº 27.12.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE

SOLUÇÃO WEB PARA SISTEMA NA ÁREA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, JUNTO

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE – CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

CONTRATADO(A): INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA –

IMAP. VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). VALOR

GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). PRAZO DE

DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Jaildo Aboboreira de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto

Silva. Jaguaribe-Ce., 26 de dezembro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de

Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do PROCESSO

LICITATÓRIO na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 25.01.01/2016, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS

EXECUTIVOS (ARQUITETURA E COMPLEMENTARES) PARA CONSTRUÇÃO

DO CENTRO MULTIFUNCIONAL DO VALE DO JAGUARIBE, JUNTO A

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE.

CONTRATADO(A): CRUZ E ROCHA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA ME.

VALOR GLOBAL: R$ 48.510,00 (quarenta e oito mil quinhentos e dez reais). PRAZO

DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA:

Alexandre Magnum Leone Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas

Freitas Diógenes. Jaguaribe/Ce, 19 de Dezembro de 2019. Alisson Lucas Freitas

Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 018 DE 06 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Auri Maria Andrade Ferreira,

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010037-4 na forma do

Processo nº 003/2020, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, com fundamento no Art.

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 03(três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 06 de janeiro de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***  ***  ***